²⁵ *Idem A. Ad Aelanum proc(onsulem) Afric(ae). Licet serventur in officio tuo et vicarii exemplaria libellorum, qui in Africa oblatis sunt, tamen eos quorum nomina continent metu absolutus securitate perfui sinas solumque moneas, ut ab omni non solum crimine, sed etiam suspitione verisimili alieni festinent. Nam qui accusandi fiduciam gerit, oportet comprobare, nec occultare quare scierit, quoniam praedicabilis erit ad dicationem publicam merito perventurus.*

²⁶ *Idem A. Ad Ianuarium agentem vicariam praefecturam. Ut accusatoribus patientia praehenda est, si quem persequi in iudicio volunt, ita famosis libellis fides habenda non est nec super his ad nostram scientiam referendum, cum eosdem libellos flammas protinus conducatur aboleri, quorum auctor nullus existit; Idem A. Ad Dionysium. Famosa scribitio libellorum, quae nomine accusatoris caret, minime examinanda est, sed penitus abolenda. Nam qui accusationis promotione confidat, libera potius intentione quam captiosa atque occulta conscriptione alius debet vitam in indicium devocare.*

²⁷ *Imp. Constantius A. Ad Afros. Libellis quos famosos vocant, se fieri possit, abolendis inclytus pater noster providit et huiusmodi libellos ne in cognitionem viderem suam vel publicam iussit admitti. Non igitur vita cuiusquam, non dignitas concussa his machinis vacillabit; nam omnes huiusmodi libellos concremari decernimus; Idem A. Ad populum. Nemo prorsus de famosis libellis, qui neque aput me neque in iudiciis ullum obtinent locum, calumniam patiat. Nam et innocens creditur, cui defuit accusator, cum non defuerit inimicus.*

²⁸ *Imp. Val(entini)anus et Valens AA Ad Edictum. Famosorum infame nomen est libellorum, ac si quis vel colligendos vel legendos putaverit ac non statim „chartas“ igni consumpserit, sciat, se capitali sententia subiugandum. Sane si quis devotionis suae ac salutis publicae custodiam gerit, nomen suum profiteatur et ea, quae per famosum perseguenda putavit, ore proprio edicat, ita ut absque ulla trepidatione accedat, sciens quod, si adsertionibus veri fides fuerit opitulata, laudem maximam ac praemium a nostra clementia consequetur; Idem AA. Ad Florianum com(item). Iam pridem adversus calumnias firmissima sunt praesidia comparata. Nullus igitur calumniam metuat. Contestatio vero, quae caput alterius contra iuris ordinem pulsat, depressa nostris legibus iaceat; intercida furor famosarum, saepe ut constituimus libellorum.*

34, 9; 19 gennaio 386) che, ampliando gli elementi della costituzione di Valente, assimila il rinventore di un *libellus famosus* che, avendolo trovato non lo distrugge, ma lo legge e ne divulga il contenuto, all' auctor dello scritto calunnioso, in quanto come quest' ultimo rischia la pena capitale a meno che non sia capace di indicare l' autore stesso²⁹. Con Arcadio „la pena del gladio” è comminata non solo a chi è autore dello scritto, ma anche a chi lo trova e non lo distrugge, ne diffonde il contenuto a conoscendo il lector, non lo denuncia (CTh. 9, 34, 10; 28 aprile 406)³⁰.